
29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=855024&tipo=t 1/2

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2020

Às 11:01 horas do dia 29 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000005012020-97,
Pregão nº 00008/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 5
Descrição: PORTA-CARTAZ
Descrição Complementar: Banner: confeccionado em lona vinílica, impressão digital colorida 4/4, acabamento em
madeira ou ilhós, Unidade de fornecimento: m2, arte conforme modelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.592,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GL EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.385,3500 , com valor negociado a R$
6.382,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2020
11:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GL EDITORA GRAFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.137.442/0001-35, Melhor lance: R$ 6.385,3500, Valor Negociado:

R$ 6.382,5000

Homologado 29/09/2020
11:01:32

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 6
Descrição: PORTA-CARTAZ
Descrição Complementar: Cartaz: confeccionado em papel couchê de 150 gr/m², tamanho: 50 X 70 cm, 4/0 cores,
arte conforme modelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2020
11:41:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA

LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, Melhor lance: R$ 1.440,0000

Homologado 29/09/2020
11:01:32

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 7
Descrição: PORTA-CARTAZ
Descrição Complementar: Cartilha: capa confeccionada em papel couchê fosco de 250g/m² e páginas internas em



29/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=855024&tipo=t 2/2

papel couchê fosco de 150g/m², tamanho: 30 x 21 cm, miolo de 15 a 30 páginas, 1 dobra frente e verso, impressão
colorida 4/4 cores, acabamento grampeado (2 grampos), incluindo serviço de diagramação e disponibilização em formato
digital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.340 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.477,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 , com valor negociado
a R$ 4.597,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2020
11:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA
LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, Melhor lance: R$ 4.600,0000, Valor

Negociado: R$ 4.597,9700

Homologado 29/09/2020
11:01:33

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 8
Descrição: PORTA-CARTAZ
Descrição Complementar: Folder: confeccionado em papel couchê fosco de 150g/m², tamanho: 29,7 x 21,0 cm, 1
dobra, 4x4 cores, arte conforme modelo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA , pelo melhor lance de R$ 882,0000 , com valor negociado a
R$ 881,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2020
11:41:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA GRAFICA ESCALA
LTDA, CNPJ/CPF: 09.249.668/0001-41, Melhor lance: R$ 882,0000, Valor

Negociado: R$ 881,6000

Homologado 29/09/2020
11:01:34

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


